МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

муниципального образования город-курорт Анапа

имени кавалера ордена Мужества Александра Каширина

П Р И К А З

« 01 » марта 2022 г. № 57-а

станица Анапская

О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям

обучающихся МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 25.02.2022 № 138-а «О

предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в

виде предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Предоставить меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного

горячего питания детям-инвалидам, не являющимся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее

образование (1-4 классы) в МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина с учетом питания,

предоставляемого в соответствии с частью 2.1 статьи 37 Федерального закона от 12

декабря 2012 г. « 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (приложение 2

приказа МОНиМП КК от 10.02.2022 № 274) и одноразовым бесплатным горячим

питанием детей-инвалидов из расчета стоимости набора продуктов питания на

одного обучающегося – 62,8 рублей (приказ МОНиМП КК от 18.01.2022 № 58).

2. Предоставить меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного

горячего питания детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающим основное общее и среднее

общее образование (5-11 классы) в МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина

(приложение 2 приказа МОНиМП КК от 10.02.2022 № 274) из расчета стоимости

набора продуктов питания на одного обучающегося – 127,3 рублей (приказ

МОНиМП КК от 18.01.2022 № 58).

3. Обеспечить предоставление денежной компенсации детям-инвалидам

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее

образование в МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина на дому (приложение 3 приказа

МОНиМП КК от 10.02.2022 № 274).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Синькевич М.П.,

руководителя структурного подразделения.

5. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Директор МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина

Н.Б. Бот

		МБОУ СОШ № 12 ИМ. А. КАШИРИНА
	Я утвердил этот документ